
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О мерах по противодействию 
терроризму, экстремизму и коррупции

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 06.03.2006 г. № 35- 
ФЗ «О противодействии терроризму», Федерального закона Российской Федерации от 
25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального 
закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения 
антитеррористической защищенности, противодействия экстремизму, коррупции, 
осуществления охранных мероприятий в университете,

1. Распределить зоны ответственности за реализацию мероприятий по 
антитеррористической защищенности, противодействию экстремизму, коррупции и 
охранных мероприятий между должностными лицами университета следующим образом:

1.1. Проректор по административно-хозяйственной работе Краснопеев Б.Н. 
осуществляет общую координацию деятельности, связанной с--осуществлением мероприятий 
по антитеррористической защищенности, противодействию экстремизму и охранных 
мероприятий, в том числе:

- обеспечивает контроль за функционированием технических систем безопасности 
и оповещения людей при чрезвычайных ситуациях, установленных на объектах 
университета;

- обеспечивает содержание чердачных, подвальных, подсобных1 .помещений, запасных 
выходов из зданий университета в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

1.2. Начальник отдела по организации мероприятий гражданской обороны, 
мобилизационной работы и сохранности государственной тайны Гальцов В.В.:

координирует документационное обеспечение деятельности университета, 
связанной с реализацией мероприятий по антитеррористической защищенности и 
противодействию экстремизму;

- организует подготовку плана мероприятий университета по противодействию 
терроризму и экстремизму, в том числе в части взаимодействия с контролирующими 
органами;

- совместно с заведующим службой охраны обеспечивает разработку и обновление 
инструкций и иных материалов по вопросам терроризма, экстремизма и обеспечению 
антитеррористической защиты объектов и своевременное доведение до сведения 
работников и обучающихся университета;

- совместно с заведующим службой охраны организует обучение руководителей 
структурных подразделений по вопросам организации антитеррористической 
защищённости объектов и противодействию экстремистских проявлений.

ПРИКАЗ
г. Красноярск

п р и к а з ы в а ю :



1.3. Заведующий службой охраны Сикамов В.А. организует работу по охране и 
физической защите объектов, материальных ценностей от противоправных посягательств, в 
том числе:

- обеспечивает контроль за организацией внутриобъектового и контрольно­
пропускного режима в университете;

- организует контроль за нахождением на территории университета сторонних 
транспортных средств;

организует выявление, предупреждение и пресечение противоправных 
посягательств;

- организует и проводит охранные, режимные, технические и иные мероприятия по 
обеспечению охраны объектов;

- совместно с начальником отдела по организации мероприятий гражданской 
обороны, мобилизационной работы и сохранности государственной тайны организует 
обучение руководителей структурных подразделений по вопросам организации 
антитеррористической защищённости объектов и противодействию экстремистских 
проявлений.

1.4. Проректор по организационно-правовой работе осуществляет общую 
координацию деятельности, связанной с осуществлением мероприятий по противодействию 
коррупции.

Ректор И.П. Артюхов



г - с г Х - - / £  irS 3^/6 (йЛ̂ у_
&**' Л  a j^ tcsw ? ^  £о~А£г,

ПРОЕКТ ВНОСИТ: Ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Проректор по
организационно-правовой работе О.В. Кулешова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по
административно-хозяйственной работе

Начальник
отдела по организации мероприятий 
гражданской обороны, мобилизационной работы 
и сохранности государственной тайны

Б.Н. Краснопеев

В.В. Гальцов

Заведующий службой охраны В.А. Сикамов


